[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2012 года             № 586                 г.Белая Калитва

О создании, определении состава и  организации деятельности рабочей  группы по отбору претендентов на  предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2011 № 1433, в целях рассмотрения заявок на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности,
постановляю:

1. Утвердить порядок создания и  организации деятельности рабочей группы по отбору претендентов на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по отбору претендентов на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению О.Э. Каюдина.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

    от ____.06. 2012  № ____
ПОРЯДОК
создания и  организации деятельности рабочей группы по отбору претендентов на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности

1. Порядок создания рабочей группы

1.1. Рабочая группа по отбору претендентов на предоставление субсидий  субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности (далее по тексту – рабочая группа) образуется при Администрации Белокалитвинского района и формируется в следующем составе: председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и иные члены рабочей группы.

1.2. Состав рабочей группы  устанавливается настоящим постановлением в количестве не менее одиннадцати человек и должен составлять нечетное число.

1.3. В состав рабочей группы могут входить должностные лица органов местного самоуправления, представители учреждений и организаций, действующих на территории Белокалитвинского района.

1.4. Председатель рабочей группы, заместитель и члены, входящие в её состав осуществляют свою деятельность на общественных началах.

2. Порядок деятельности рабочей группы

2.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность по рассмотрению заявок по отбору претендентов на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности.

2.2. Рассмотрение заявок проводится рабочей группой по отбору претендентов на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, перечень которых определен в приложении № 1  к Положению о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, утвержденного постановлением Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2011 № 1433.
2.3. Прием и регистрацию заявок осуществляет ответственный секретарь рабочей группы.

2.4. Заявка считается принятой с даты представления всех документов, указанных в разделе 2. Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, утвержденного постановлением Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2011 № 1433.
2.5. Регистрация заявки осуществляется в журнале регистрации заявок на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности.

2.6. Ответственный секретарь рабочей группы осуществляет обработку документов субъектов малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности после регистрации заявок в журнале регистрации и распределяет их между юридическим отделом Администрации района, отделом сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации района, бухгалтерией Администрации района, для подготовки заключения, которое оформляется в течение 7 рабочих дней. Затем финансовое управлением Администрации района в течение 5 календарных дней оформляет заключение об отсутствии у претендентов просроченной задолженности по ранее полученным бюджетным кредитам.
2.7. Окончательное решение по предоставлению субсидии принимается на заседаниях рабочей группы.

2.8. Решение о дате, времени месте проведения заседания рабочей группы принимает председатель рабочей группы, о чем ее члены уведомляются ответственным секретарем.

2.9. На  заседаниях рабочей группы председательствует ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

2.10. Председательствующий руководит заседанием рабочей группы и обеспечивает всестороннее, полное, объективное рассмотрение заявок.

2.11. Рабочая группа принимает решение путем открытого голосования членов рабочей группы и если на ее заседании присутствует не менее половины общего количества членов рабочей группы.

2.12. В случае равенства голосов голос председателя рабочей группы является решающим. Каждый член рабочей группы голосует один раз.

2.13. В случае невозможности удовлетворения всех заявок, принятых к рассмотрению, в связи с превышением лимитов бюджетных средств рабочая группа принимает решение о распределении субсидий между победителями пропорционально расчетной суммы субсидий.

2.14. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается всеми членами рабочей группы и утверждается председателем рабочей группы. Член рабочей группы имеет право письменно изложить свое особое мнение, которое ответственный секретарь рабочей группы обязан приложить к протоколу, о чем делается соответствующая отметка в протоколе.
Управляющий делами                                                                        Л.Г.Василенко
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

    от ____.06. 2012  № ____
Состава рабочей группы
по отбору претендентов на предоставление субсидий  субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности

	1. Каюдин

Олег Эдуардович
	- первый заместитель главы Администрации  района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению, председатель рабочей группы

	2. Федорова

Галина Семеновна
	- начальник отдела экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации района, заместитель председателя рабочей группы

	3. Зятикова

Анастасия Павловна
	- специалист первой категории отдела экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации района, ответственный секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	4. Демиденко

Валентина Ивановна
	- начальник финансового управления Администрации района

	5. Левченко
Светлана Михайловна
	- главный бухгалтер – начальник отдела Администрации района

	6. Кандыба

Ирина Викторовна
	- начальник юридического отдела Администрации района

	7. Лукьянова

Галина Ивановна
	- и. о. директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Белая Калитва» (по согласованию)

	8. Волкова

Ольга Викторовна
	- начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Администрации района

	9. Иванов

Петр Васильевич
	- председатель Совета предпринимателей г.Белая Калитва и Белокалитвинского района (по согласованию)

	10 . Никул

Светлана Федорова
	- главный специалист отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации района

	11. Керенцев

 Юрий Николаевич
	- председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (по согласованию)

Управляющий делами                                                                        Л.Г.Василенко
ЛА   D:\Мои документы\Постановления\субсидии_мал-предприним.doc   6/21/2012 4:04:00 PM

стр. 1 из 4